2019年 2月 20日

2019年度介護等体験希望者 各 位

教務課学部教務係

2019 年度 介護等体験の申込について（通知）

 中学校教諭１種免許状（英語及び社会）の取得を希望する学生は、

社会福祉施設等での介護等体験が義務付けられております。対象者

は下記のとおり申し込んでください。

記

１．受付期間   2019 年 4 月 1 日（月）～ 4 月 9 日（火）１２時まで【厳守】

※申込書は教務課学部教務係にて配付しております。

２．受付場所   学生センター内、学部教務係窓口

３．費 用   10，000円（支払方法は、別途配布資料をご覧ください。）

４．注意事項
① 「学生教育研究災害傷害保険」及び「学研災付帯賠償責任保険」の加入が必要。
② 2019 年度に実施する健康診断（4/8-9 予定）を必ず受診してください。後日、健

康診断書を提出していただきます。

（※学生定期健康診断の掲示、保健管理センターのホームページを確認すること。）

③ 6月頃に実施する「事前指導」は必ず受けなければなりません。

（※実施日近くになりましたら掲示します。）

④ 中学校教職免許取得予定者のみ介護等体験を行うことができます。

申込期限を過ぎると一切受け付けることはできません。期限までに申し込

むことができない場合は必ず事前に連絡をしてください。

 問い合わせ先

教務課学部教務係

TEL 0134-27-5242

e-mail: gakubu@office.otaru-uc.ac.jp

来年度介護等体験 申し込み手順（フロー）
「中学校の教員免許」を取得するには、介護等体験を実施することが義務付けられています。

４月 9日（火）12時まで

４月 9日（火）12時まで

1．学生センター窓口（学部教務係）で申込書類一式を受け取り、
窓口にある「配布受付簿」に学生番号、氏名を記入してくだ
さい。

2．『介護等体験に伴う「申込手続」について』に記載されている
とおりに、体験費用を本学に振り込んでください。

3．以下の書類を学生センター窓口（学部教務係）に提出してく
ださい。

○介護等体験申込書
○体験費用の振り込みを確認できる書類（振込明細や振込票控
え等の写し）

○2019年度実施の学内健康診断の結果（5月末までの提出でも
構いません）

介護等体験申込完了